



IPMA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005.2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Presidente do IPMA do(a) IPMA - Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba - PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAL DE INFORMÁTICA.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILHENA & FERREIRA LTDA - 40.224.907/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	UND	DELL	DELL	R\$ 3.142,85	R\$ 21.999,95	R\$ 3.142,85	R\$ 21.999,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Micro computador desktop completo + monitor de video										
2	5,00	UND	HP	HP	R\$ 3.120,70	R\$ 15.603,50	R\$ 3.120,70	R\$ 15.603,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Impressora multifuncional laser monocromatica.										
3	500,00	MTS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cabo CFTV com malha MTS										
4	30,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 15,83	R\$ 474,90	R\$ 15,83	R\$ 474,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mouse UBS										
5	10,00	UND	BLUECASE	BLUECASE	R\$ 124,83	R\$ 1.248,30	R\$ 124,83	R\$ 1.248,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fornecimento de fonte ATX 350/500 W										
6	25,00	UND	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 40,66	R\$ 1.016,50	R\$ 40,66	R\$ 1.016,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Teclado UBS										
7	25,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 37,33	R\$ 933,25	R\$ 37,33	R\$ 933,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pendrive 16 GB										
8	25,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 30,17	R\$ 754,25	R\$ 30,17	R\$ 754,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pendrive 08 GB										
9	8,00	UND	TOSHIBA	TOSHIBA	R\$ 323,68	R\$ 2.589,44	R\$ 323,68	R\$ 2.589,44	0,0000 %	R\$ 0,00

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HD Interno 1TB GB										
10	8,00	UND	TOSHIBA	TOSHIBA	R\$ 310,73	R\$ 2.485,84	R\$ 310,73	R\$ 2.485,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HD Interno 500 GB										
11	2,00	UND	TOSHIBA	TOSHIBA	R\$ 537,18	R\$ 1.074,36	R\$ 537,18	R\$ 1.074,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HD Externo 1 TB										
12	6,00	UND	SATA	SATA	R\$ 89,22	R\$ 535,32	R\$ 89,22	R\$ 535,32	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Unidade de DVR/CD										
13	6,00	UND	INTEL	INTEL	R\$ 504,22	R\$ 3.025,32	R\$ 504,22	R\$ 3.025,32	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa mãe 1150										
14	5,00	UND	INTEL	INTEL	R\$ 278,20	R\$ 1.391,00	R\$ 278,20	R\$ 1.391,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Processador INTEL 1155										
15	4,00	UND	INTEL	INTEL	R\$ 353,52	R\$ 1.414,08	R\$ 353,52	R\$ 1.414,08	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Processador INTEL 1150 CORE I3										
16	5,00	UND	INTEL	INTEL	R\$ 562,00	R\$ 2.810,00	R\$ 562,00	R\$ 2.810,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Mãe com processador integrado ON BOARD										
17	6,00	UND	INTEL	INTEL	R\$ 442,67	R\$ 2.656,02	R\$ 442,67	R\$ 2.656,02	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Mãe 1155										
18	10,00	UND	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 803,73	R\$ 8.037,30	R\$ 803,73	R\$ 8.037,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Modulo de memória RAM DDR3 4GB										
19	2,00	UND	BROTHER	BROTHER	R\$ 155,34	R\$ 310,68	R\$ 155,34	R\$ 310,68	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065										
20	15,00	UND	KNUP	KNUP	R\$ 84,94	R\$ 1.274,10	R\$ 84,94	R\$ 1.274,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Adpador WIRELESS 300 MBPS										
21	4,00	UND	ASUS	ASUS	R\$ 122,32	R\$ 489,28	R\$ 122,32	R\$ 489,28	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fonte para NOTEBOOK 19V										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	4,00	UND	IMPORT	IMPORT	R\$ 103,21	R\$ 412,84	R\$ 103,21	R\$ 412,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fotocondutor BROTHER 7065DN										
23	6,00	UND	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 2.154,06	R\$ 12.924,36	R\$ 2.154,06	R\$ 12.924,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HARD Disk 4TB SATA 3 7200RPM 256MB 3.5										
24	6,00	UND	HP	HP	R\$ 2.439,56	R\$ 14.637,36	R\$ 2.439,56	R\$ 14.637,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HD SAS 2TB 6GB/S / 7200RPM LFF 3.5 PARA SERVIDORES G8 ML350E, ML350P, DL360E e DL380E										
25	7,00	UND	TOSHIBA	TOSHIBA	R\$ 556,29	R\$ 3.894,03	R\$ 556,29	R\$ 3.894,03	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HD externo externo 2TB, interface: USB 3.0										
26	25,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 168,32	R\$ 4.208,00	R\$ 168,32	R\$ 4.208,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pendrive USB 3.0 128GB										
27	25,00	UND	SANDISK	SANDISK	R\$ 74,69	R\$ 1.867,25	R\$ 74,69	R\$ 1.867,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pendrive USB 3.0 32GB										
28	8,00	UND	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 93,63	R\$ 749,04	R\$ 93,63	R\$ 749,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de rede PCI Express Wireless Funcionalidade Wi-fi										
29	6,00	UND	MOOCHY	MOOCHY	R\$ 133,15	R\$ 798,90	R\$ 133,15	R\$ 798,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de rede 10/100/1000M GIGABIT - ETHERNET. PCI (EXPRESS)										
30	7,00	UND	NVIDIA	NVIDIA	R\$ 173,71	R\$ 1.215,97	R\$ 173,71	R\$ 1.215,97	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de vídeo 1GB DDR3										
31	6,00	UND	NVIDIA	NVIDIA	R\$ 1.729,19	R\$ 10.375,14	R\$ 1.729,19	R\$ 10.375,14	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de video NVIDIA Geforce, GT740 4GB DDR3 128 BITS										
32	6,00	UND	KNUP	KNUP	R\$ 768,76	R\$ 4.612,56	R\$ 768,76	R\$ 4.612,56	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa mãe DDR4, micro ATX com suporte aos processadores intel CORE I7										
33	7,00	UND	RAISECOM	RAISECOM	R\$ 825,36	R\$ 5.777,52	R\$ 825,36	R\$ 5.777,52	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Roteador wireless 1200 MBPS										
34	7,00	UND	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 104,07	R\$ 728,49	R\$ 104,07	R\$ 728,49	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Roteador wireless 300 MBPS										
35	5,00	UND	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 527,73	R\$ 2.638,65	R\$ 527,73	R\$ 2.638,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Roteador wireless 450 MBPS										
36	5,00	UND	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 210,61	R\$ 1.053,05	R\$ 210,61	R\$ 1.053,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Repetidor wireless 300 MBPS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$								R\$		
137.301,55								137.301,55		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.301,55	R\$ 137.301,55	0,0000 %	0,00

Abaetetuba - Pará, 03 de Abril de 2023

ÂNGELO JOSÉ LOBATO RODRIGUES
Presidente do IPMA